72 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.372 Quarta-feira, 14 DE OUTUBRO DE 2020

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DL-017/2020-SEMS. 1º Termo Adi-
tivo de Prazo aos Contratos mencionados. CONTRATANTE: Fundo Municipal de
Saúde. OBJETO: Contratação direta emergencial de empresa especializada para
aquisição de medicamentos necessários para tratamento medicamentoso nas fa-
ses moderado e crítico para atender as demandas do enfrentamento do COVID-19
no município de Tucuruí-PA. CONTRATOS: contrato Nº: 146.2020.35.6.017 con-
tratada S de Almeida Maia Comércio, contrato Nº: 147.2020.35.6.017 contratada
C.J.A Parente –EPP, contrato Nº: 148.2020.35.6.017 contratada A.M.B. Farma-
cêutica com. Dist. e Representação LTDA-EPP e contrato Nº: 149.2020.35.6.017
contratada POLYMED EIRELI. VIGÊNCIA: até 31/12/2020. DATA DE ASSINATU-
RA: 30.09.2020.

Protocolo: 589520

.

.

PARTICULARES
.

TERRA BRASIL I T C M B F EIRELI
CNPJ nº 07.886.808/0001-67

Torna público que requereu da SEMMA/Goianésia/PA LO Proc. nº 340/2020
para Desdobro de madeira em tora para serrada em Goianésia/PA.

Protocolo: 589822

AL AMORIM EIRELI
CNPJ nº 23.713.345/0001-98

Torna público que requereu da SEMMA/Goianésia/PA LO Proc. nº 339/2020
para Desdobro de madeira em tora para serrada em Goianésia/PA.

Protocolo: 589821

FERNÃO VILLELA ZANCANER
CPF Nº 266.505.448-50

Proprietário da Fazenda Granada, torna público que recebeu da Secre-
taria Municipal de Meio Ambiente a Licença Ambiental Rural nº 001/2020
para atividade de Agricultura e Pecuária, em Ulianópolis, Pará.

Protocolo: 589817

TERRA BRASIL I T C M B F EIRELI
CNPJ nº 07.886.808/0001-67

Torna público que recebeu da SEMMA/Goianésia/PA LO nº 006/2020 para
Desdobro de madeira em tora para serrada em Goianésia/PA.

Protocolo: 589819

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM
DO TRANSPORTE – SENAT

UNIDADE B Nº37 – BELÉM/PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 011/2020
O SENAT – Serviço Nacional de Aprendizagem do Transporte comunica aos
interessados que realizará concorrência para contratação de empresa es-
pecializada em prestação de serviço de exame toxicológico para mudança
de categoria para o Projeto Qualifi cação Profi ssional do SENAT Unidade
B37- Belém. O recebimento dos envelopes contendo a documentação de
habilitação e a proposta comercial será no dia 30/10/2020, das 09h às
09h30. Para retirada do edital e acesso às demais informações, os interes-
sados deverão dirigir-se a Unidade à Av. Augusto Montenegro, 765, km 12
– Águas Negras – CEP 66820-000. Maiores informações através do e-mail:
licitacao.b037@sestsenat.org.br.

Gabriela Bastos Machado
Presidente da Comissão de Licitação

Protocolo: 589571

AL AMORIM EIRELI
CNPJ nº 23.713.345/0001-98

Torna público que recebeu da SEMMA/Goianésia/PA LO nº 023/2019 para
Desdobro de madeira em tora para serrada em Goianésia/PA.

Protocolo: 589818

.

.

EMPRESARIAL
.

JR COMERCIAL LTDA
CNPJ Nº 22.955.868/0001-88

À Av. Tancredo Neves, 120, COHAB. Torna Público que recebeu da SEMMA
Tucuruí a LO Nº 050/2020 com validade até 01/09/2024 para atividade de
comercio varejista de combustíveis para veículos automotores.

Protocolo: 589835

ALBRAS - ALUMÍNIO BRASILEIRO S/A
A ALBRAS - Alumínio Brasileiro S/A, torna público que recebeu da Secreta-
ria de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade - SEMAS/PA, a Licença
de Instalação nº 3048/2020, com validade de 18/09/2022 para a atividade
de instalação de um sistema de combate a incêndio, com tipologia “Can-
teiro de obras com instalações administrativas”, a ser realizada na planta
industrial da ALBRAS, localizada em Barcarena (PA).

Protocolo: 589827

PREFEITURA MUNICIPAL DE
CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO - Nº 002/2020

REPUBLICAÇÃO
O Município de Conceição do Araguaia - PA, através da Secretaria municipal
de turismo esporte e Juventude de Conceição do Araguaia - PA, torna públi-
co que fará realizar no dia 05 do mês de novembro DE 2020 às 08:30 horas
na sala de reunião da Comissão Permanente de Licitação - CPL, situada à
TV. Vereadora Virgolina Coelho, nº 1145, São Luiz II, nesta cidade, licitação
na modalidade Tomada de preço, tipo MENOR PREÇO GLOBAL, por regime
de execução - EMPREITADA POR PREÇOS GLOBAL, visando CONTRATA-
ÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA SERVIÇOS DE MODERNIZAÇÃO/
REFORMA GINASIO DE ESPORTE PROFESSOR ORLANDO MENDONÇA DO
MUNICIPIO DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA - PA, EM CONFORMIDADE PRO-
POSTA 896808/2019 - MCIDADANIA/CAIXA E COM PLANILHAS EM ANEXO
AO EDITAL. O edital deverá ser retirado junto à Comissão Permanente de
Licitação das 08:00 as 14:00 horas de segunda à sexta-feira. ou pelo o
site: www.conceicaodoaraguaia.pa.gov.br. Conceição do Araguaia-PA, 13
de outubro de 2020. Heloisa Mendes Sousa Francisco. Presidente da
comissão Permanente de Licitação

Protocolo: 589836

ALBRAS - ALUMÍNIO BRASILEIRO S/A
A ALBRAS - Alumínio Brasileiro S/A, torna público que recebeu da Secre-
taria de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade - SEMAS/PA, a Auto-
rização nº 4507/2020, com validade de 25/09/2021, para a atividade de
captura, coleta, resgate, transporte e soltura de fauna silvestre para fi ns
de inventário de fauna terrestre e aquática, a ser realizada no município
de Barcarena (PA).

Protocolo: 589825

A G AUZIER JUNIOR - EPP, 83.762.310/0001-70
Torna público que requereu à SEMMA Óbidos a Renovação da LO N.º
0042/2019, para a atividade de desdobro de madeira em tora e seu bene-
fi ciamento/secagem, Processo Nº 126/2020, na Rod. PA 437, S/N, KM 2,
Distrito Industrial, Óbidos-PA.

Protocolo: 589834

R. G. DE SOUSA COELHO EIRELI- POSTO BEIRA RIO
CNPJ: 24.626.006/0001-37

Torna público que requereu à Secretaria de Estado de Meio Ambiente e
Sustentabilidade, licença de operação para posto fl utuante em Cametá/PA.
Proc. nº 2020/23203.

Protocolo: 589833

EQUATORIAL PARÁ DISTRIBUIDORA DE ENERGIA
LICENÇA AMBIENTAL

COMUNICADO
A Equatorial Pará Distribuidora de Energia S.A., torna público que recebeu
da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Turismo - SEMMATUR, a Licen-
ça Prévia e de Instalação, para a Rede de Distribuição de Energia Elétrica
- RDR 34,5 kV - 1. Projeto: ID. 2346573_RAR02_7TR19 - Ramal Santa
Helena, - 2. Projeto: ID.2346572_RAR01_7TR19 - Ramal Escalada, Ramal
da Euzileide, localizadas no Município de Rio Maria, no Estado do Pará.

Protocolo: 589838

VALDEIR NICOLODI EIRELI EIRELI
Sob CNPJ N°. 06.279.925/0003-61

 Torna público que recebeu a Renovação da Licença de Operação com N°
0017/2020 sob Processo N° 174/2019-2, da SEMMA/Uruará, para ativida-
de de Comércio Varejista de Combustíveis para Veículos Automotores, em
Uruará/PA.

Protocolo: 589828

EQUATORIAL PARÁ DISTRIBUIDORA DE ENERGIA
LICENÇA AMBIENTAL

COMUNICADO
A Equatorial Pará Distribuidora de Energia S.A., torna público que recebeu
da Secretaria Municipal de Meio Ambiente do município de Santa Maria do
Pará, Licença de Operação - LO Nº 024/2020, para a Rede de Distribuição
de Energia Elétrica - “Propriedade Rural Açai Terruá/Sítio São Benedito (ID
2298569)”, localizada no Município de Santa Maria do Pará, no Estado do
Pará.

Protocolo: 589837

SOVALEN CERVEJARIA LTDA
Sob CNPJ N°. 22.188.451/0001-37

Torna público que recebeu a Licença de Operação N° 2020/0000037 sob
Processo N° 2020.LO.0000279, da SEMMA/Santarém, para atividade de
Fabricação de Cervejas e Chopes, em Santarém/PA.

Protocolo: 589830

ADALBERTO RODRIGUES DE ALMEIDA
CPF: 173.907.707-59

Fazenda Asa Branca II, localizada Br-222, Rondon do Pará, recebeu da SE-
CMA a Licença de Atividade Rural nº 019/2020 sob protocolo no 307/2019.

Protocolo: 589832